

Asia: VN/23/2022

## **Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi eräiden ympäristön käyttöön vaikuttavien hankkeiden lunastusluvasta annetun lain ja kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta annetun lain 1 §:n muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue katsoo, että hanke antaa viranomaisille nykyistä paremmat edellytykset huolehtia siitä, että lain soveltamisalaan kuuluvista hankkeista ei aiheudu haitallisia ympäristövaikutuksia. Koska lain soveltamisalaan kuuluvat hankkeet kuuluvat YVA-menettelyn piiriin, hankkeiden merkittävät ympäristövaikutukset tulevat jo nykytilanteessa selvitettyiksi. Lisäksi ELY-keskuksella on käytettävissään muun lainsäädännön mukaisia valvontakeinoja siinä tilanteessa, että hanke on esimerkiksi luonnonsuojelulain vastainen. Esitetyt muutokset antavat kuitenkin ELY-keskukselle yleistä ympäristötua valvovana viranomaisena tehokkaammat keinot valvoa, että ympäristönäkökohdat tulevat hankkeissa huomioituksi. Muutos on periaatteellisesti tärkeä.

### Miten esityksen toteutuminen vaikuttaisi ELY-keskusten työmäärään ja resursointiin?

#### **Voitte kirjoittaa vastauksen alla olevaan tekstikenttään**

Hankkeiden ympäristövaikutuksiin perehtyminen edellyttää suurta työmäärää ja monipuolista asiantuntemusta. ELY-keskukset toimivat kuitenkin nykytilanteessa yhteysviranomaisena YVA-menettelyissä, joten hankkeiden ympäristövaikutuksiin perehtyminen ja hankkeista vastaavien ohjaaminen ympäristövaikutusten riittävään selvittämiseen kuuluvat ELY-keskusten tehtäviin jo nykyisin. Esityksen toteutumisesta aiheutuva työmäärä riippuu siitä, ilmeneekö lain noudattamisessa puutteita, jotka edellyttävät valvonta- ja hallintopakkoitimiin ryhtymistä. Tarvetta valvontatoimille on haastavaa etukäteen ennakoida, ja yksittäinenkin valvontamenettely voi olla työläs ja sitoa paljon henkilöresursseja. Ensisijaisena tavoitteena on kuitenkin, että ennakkollinen neuvonta ja ohjaus sekä luvassa annettavat määräykset ohjaavat hankkeiden toteuttamista riittävästi, eikä laajamittaista tarvetta valvontamenettelyihin ilmene.

Rajala Mari  
Pirkanmaan ELY

Arffman Riina  
Pirkanmaan ELY-keskus - Ympäristö ja luonnonvarat